
— 13015 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2822, 2823

2822

UCHWA£A Nr XII/68/07 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 26 czerwca 2007r.

w sprawie: zmiany uchwa³y nr LIV-284/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 25.10.2006r. w sprawie uchwalenia Regulaminu
na rok 2007 � okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-

go, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6b, ust. 10 ustawy z dnia
26.01.1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 z pó�n. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz przepisów rozporz¹dzenie MENiS
z dnia 31.01.2005r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagrodzenie za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.
U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) Rada Gminy Duszniki
uchwala, co nastêpuje:

§1. W §6 ust. 1 pkt 1 uchwa³y Nr LIV-284/06 Rady Gminy
Duszniki z dnia 25.10.2006 r. w sprawie ustalenia Regulaminu

na rok 2007 � okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenie za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw �
po s³owach �wychowawstwo w oddziale zerowym� dodaje
siê s³owo �i przedszkolnym�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

2823

UCHWA£A NR X/130/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 czerwca 2007 roku.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie Gminy Pobiedziska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm) oraz art. 19 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (jedn. tekst Dz. U. z 2006
r. Nr 123, poz. 858) uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Regulamin okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia
w wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków realizowanego
na terenie Gminy Pobiedziska w tym prawa i obowi¹zki

przedsiêbiorstw wodoci¹gowo-kanalizacyjnych oraz gminnych
jednostek organizacyjnych nieposiadaj¹cych osobowo�ci
prawnej, prowadz¹cych tak¹ dzia³alno�æ na obszarze Gminy
Pobiedziska oraz odbiorców.

§2. U¿yte w Regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cie-
ków (jedn. tekst Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858.),

2) odbiorca - odbiorca us³ug, ka¿dy kto korzysta z us³ug
wodoci¹gowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego za-
opatrzenia w wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków
na podstawie pisemnej umowy z przedsiêbiorstwem wo-
doci¹gowo-kanalizacyjnym lub gminn¹ jednostk¹ organi-



— 13016 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

zacyjn¹ nieposiadaj¹c¹ osobowo�ci prawnej prowadz¹c¹
tego rodzaju dzia³alno�æ (zak³ad),

3) przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne - przedsiê-
biorca w rozumieniu przepisów o swobodzie dzia³alno�ci
gospodarczej, je¿eli prowadzi dzia³alno�æ gospodarcz¹
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodê lub zbioro-
wego odprowadzania �cieków, oraz gminne jednostki
organizacyjne nieposiadaj¹ce osobowo�ci prawnej, pro-
wadz¹ce tego rodzaju dzia³alno�æ,

4) umowa  - pisemna umowa o zaopatrzeniu w wodê lub
odprowadzaniu �cieków zawarta miêdzy przedsiêbior-
stwem wodoci¹gowo-kanalizacyjnym lub gminn¹ jed-
nostk¹ organizacyjn¹ nieposiadaj¹c¹ osobowo�ci prawnej
prowadz¹c¹ tego rodzaju dzia³alno�æ z odbiorc¹ us³ug,

5) wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody, znajduj¹cy siê na ka¿dym przy³¹czu wo-
doci¹gowym,

6) urz¹dzenie pomiarowe, przyrz¹d pomiarowy - mierz¹cy
ilo�æ odprowadzonych �cieków, znajduj¹cy siê na przy³¹-
czu kanalizacyjnym,

7) wodomierz dodatkowy - przyrz¹d pomiarowy zainstalowa-
ny za wodomierzem g³ównym s³u¿¹cy ustaleniu ilo�ci
wody bezpowrotnie zu¿ytej, zainstalowany i utrzymywany
na koszt odbiorcy,

8) wodomierz w³asny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
wody pobranej z w³asnych ujêæ wody, zainstalowany
i utrzymywany na koszt odbiorcy,

9) w³a�ciciel - tak¿e posiadacz samoistny i u¿ytkownik wie-
czysty,

10) taryfa - zestawienie og³oszonych publicznie cen i stawek
op³at za zbiorowe zaopatrzenie w wodê i zbiorowe odpro-
wadzanie �cieków oraz warunki ich stosowania.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych przez
przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjne w zakresie

dostarczania wody i odprowadzania �cieków oraz
obowi¹zki odbiorców warunkuj¹ce ich utrzymanie.

*§3. 1. Ilo�æ wody dostarczonej odbiorcom oraz ilo�æ
odprowadzonych �cieków, minimalne ci�nienie utrzymywane
w miejscu przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej oraz obowi¹zki
odbiorców, okre�la umowa zawarta z odbiorc¹.

2. Obowi¹zki odbiorców.

Odbiorców zobowi¹zuje siê do:

1) korzystania z zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cie-
ków w sposób nie powoduj¹cy pogorszenia jako�ci us³ug
�wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo,

2) utrzymywania instalacji wodoci¹gowej w stanie technicz-
nym uniemo¿liwiaj¹cym wtórne zanieczyszczenie wody
w wyniku wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bakterio-
logicznego,

3) zabezpieczenia instalacji przed cofniêciem siê wody
z instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub wody
z instalacji co,

4) natychmiastowego powiadamiania Przedsiêbiorstwa
o awaryjnych zmianach ilo�ci wody i jako�ci odprowadza-
nych �cieków,

5) nie zmieniania, bez uzgodnieñ z Przedsiêbiorstwem, u¿yt-
kowych warunków technicznych przy³¹czenia do sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

6) utrzymywania pomieszczeñ, w których jest zainstalowany
wodomierz lub urz¹dzenia pomiarowe, w stanie uniemo¿-
liwiaj¹cym jego uszkodzenie i oddzia³ywania zak³ócaj¹ce
jego prawid³owe dzia³anie oraz zabezpieczenia pomiesz-
czeñ przed dostêpem osób nieuprawnionych,

7) utrzymywania przy³¹czenia w stanie nie powoduj¹cym
pogorszenia warunków eksploatacji sieci, w przypadku,
gdy przy³¹cze wodoci¹gowe lub kanalizacyjne nie znajduje
siê w posiadaniu Przedsiêbiorstwa,

8) zawiadomienia o wszelkich zmianach technicznych w in-
stalacji wewnêtrznej, które mog¹ mieæ wp³yw na dzia³anie
sieci,

9) udostêpnienia Przedsiêbiorstwu dostêpu do dokumentacji
technicznej, danych eksploatacji dotycz¹cych ujêæ wody
i instalacji zasilanych z tych ujêæ, w zakresie umo¿liwiaj¹-
cym ustalenie czy mog¹ one oddzia³ywaæ na instalacje
zasilane z sieci eksploatowanej przez Przedsiêbiorstwo
oraz ustalania ilo�ci �cieków odprowadzanych do kanali-
zacji,

10) udostêpnienia Przedsiêbiorstwu dostêpu do w³asnych
ujêæ wody i instalacji zasilanych z tych ujêæ, a tak¿e
po³¹czonych z sieci¹ w³asnych instalacji je¿eli jest to
konieczne z uwagi na poziom �wiadczonych us³ug przez
Przedsiêbiorstwo,

11) powiadomienia Przedsiêbiorstwa o wszelkich uszkodze-
niach wodomierza g³ównego, urz¹dzenia pomiarowego,
w tym o zerwaniu plomby wodomierza, jego os³on,

12) wykorzystania wody z sieci wodoci¹gowej i przy³¹cza
kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach i na warunkach okre-
�lonych w umowie z Przedsiêbiorstwem,

13) budowy, rozbudowy o odtwarzania (wymiana) przy³¹czy
wodoci¹gowych i/lub kanalizacyjnych oraz pomieszczenia
(studni wodomierzowej) przewidzianej dla lokalizacji
wodomierza g³ównego lub urz¹dzenia pomiarowego na
w³asny koszt.

3. Obowi¹zki Przedsiêbiorstwa:

1) zapewnienie zdolno�ci posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych do realizacji dostaw
wody do odbiorcy w ilo�ci ustalonej umowie,

2) zapewnienie odprowadzania �cieków w ilo�ci okre�lonej
w umowie,

3) dostawa wody o jako�ci przeznaczonej do spo¿ycia przez
ludzi,

Poz. 2823



— 13017 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

4) ci¹g³o�æ i niezawodno�æ dostaw wody oraz odprowadza-
nia �cieków do posiadanych przez Przedsiêbiorstwo urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

5) budowa urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych w zakresie wynikaj¹cym z wieloletniego planu roz-
woju i modernizacji, uchwalonego przez Gminê Pobiedzi-
ska,

6) zakup, zainstalowanie i utrzymanie na w³asny koszt wodo-
mierza g³ównego, po odbiorze technicznym przy³¹cza
i zawarciu umowy pisemnej z odbiorc¹,

7) regularna wewnêtrzna kontrola jako�ci wody,

8) przerwa w dostawie wody przekraczaj¹ca 12 godzin rodzi
obowi¹zek ustanowienia zastêpczego punktu poboru wody
z poinformowaniem odbiorców o jego lokalizacji,

9) informowanie odbiorców o planowanych przerwach lub
ograniczeniach w dostawie wody.

ROZDZIA£ III

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania
oraz rozwi¹zywania umów z odbiorcami

Postanowienia ogólne:

§4. Dostarczanie wody lub odprowadzanie �cieków odby-
wa siê na podstawie pisemnej umowy o zaopatrzeniu w wodê
lub odprowadzaniu �cieków, zawartej pomiêdzy Przedsiêbior-
stwem wodoci¹gowo-kanalizacyjnym a odbiorc¹ us³ug.

§5. 1.Umowa okre�la szczegó³owo obowi¹zki stron, w tym
zasady utrzymania przy³¹czy oraz warunki usuwania awarii.

2. Je¿eli umowa o zaopatrzeniu w wodê i/lub odprowa-
dzeniu �cieków nie stanowi inaczej, odbiorca us³ug odpowia-
da za zapewnienie niezawodnego dzia³ania posiadanych in-
stalacji i przy³¹czy wodoci¹gowych lub instalacji i przy³¹czy
kanalizacyjnych z urz¹dzeniem pomiarowym w³¹cznie.

3. Umowa okre�la miejsce wykonywania us³ugi dostawy
wody i odbioru �cieków.

§6. Umowy zawierane s¹ na czas nieokre�lony z zastrze-
¿eniem ust. 2.

1. Umowa zawierana jest na czas okre�lony:

1) gdy tytu³ prawny osoby, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci, zosta³ ustanowiony na czas okre-
�lony,

2) na wniosek osoby, której nieruchomo�æ zosta³a przy-
³¹czona do sieci.

§7. 1.Zmiana warunków umowy nastêpuje w formie anek-
su pisemnego do umowy z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Nie wymaga zachowania formy pisemnej:

- zmiana taryfy w czasie obowi¹zywania umowy,

- zmiana adresu do korespondencji.

Zawieranie i rozwi¹zywanie umów

§8. Umowa zawierana jest na pisemny wniosek osoby,
której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci.

Wniosek stanowi za³¹cznik do umowy.

§9. Do wniosku o którym mowa w §8, nale¿y do³¹czyæ
dokument okre�laj¹cy tytu³ prawny do nieruchomo�ci.

§10. Umowa mo¿e byæ równie¿ zawarta z osob¹, która
korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie praw-
nym, po uprawdopodobnieniu przez ni¹ faktu korzystania
z przy³¹czonej nieruchomo�ci.

§11. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta z osobami korzystaj¹-
cymi z lokali znajduj¹cymi siê w budynku wielolokalowym na
pisemny wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielolo-
kalowego lub budynków wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczegól-
no�ci:

1) wykaz osób korzystaj¹cych z lokalu, tytu³ prawny do
lokalu, zgodê osób zajmuj¹cych lokal na zawarcie umowy
potwierdzonej w³asnorêcznym podpisem,

2) o�wiadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób
korzystaj¹cych z lokali o zasadach rozliczania ró¿nic oraz
o obowi¹zku ponoszenia na rzecz Przedsiêbiorstwa dodat-
kowych op³at,

3) schemat wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej w budynku
wielolokalowym za wodomierzem g³ównym, wraz z okre-
�leniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych.

3. W terminie 14 dni od z³o¿enia wniosku, Przedsiêbior-
stwo wyda informacjê techniczn¹ okre�laj¹c¹ wymagania
techniczne lub odmówi zawarcia umowy.

4. Wymagania techniczne o których mowa w ust. 3, to
w szczególno�ci:

1) wszystkie lokale wyposa¿one s¹ w zainstalowane wodo-
mierze z obowi¹zuj¹cymi warunkami technicznymi okre-
�lonymi przez Przedsiêbiorstwo,

2) mo¿liwy jest jednoczesny odczyt wodomierzy,

3) mo¿liwe jest odciêcie przy³¹cza do ka¿dego z do ka¿dego
z korzystaj¹cych lokali.

5. W³a�ciciel lub zarz¹dca reguluje nale¿no�ci wynikaj¹ce
z ró¿nic wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a suma
wskazañ wodomierzy w lokalach osób z którymi Przedsiêbior-
stwo zawar³o umowê.

§12. 1. Rozwi¹zanie umowy nastêpuje:

1) z up³ywem okresu wypowiedzenia okre�lonego w umo-
wie,

2) za porozumieniem stron.

2. Wyga�niêcia umowy:

1) up³yw czasu, na który zosta³a zawarta,

2) �mieræ odbiorcy us³ug bêd¹cego osob¹ fizyczn¹,

3) wykre�lenia odbiorcy, bêd¹cego przedsiêbiorca z w³a�ci-
wego rejestru lub ewidencji,

Poz. 2823



— 13018 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

4) utrata przez odbiorcê prawa do korzystania z nieruchomo-
�ci (lokalu),

5) zmiana odbiorcy umowy.

3. Odst¹pienia od umowy przez Przedsiêbiorstwo.

Je¿eli odbiorca zalega z p³atno�ci¹ za pe³ne dwa okresy
obrachunkowe a nale¿no�ci nie ui�ci³ pomimo wyznaczenia
przez Przedsiêbiorstwo dodatkowego terminu 30-dniowego
na zap³atê.

4. Po rozwi¹zaniu, odst¹pieniu lub wyga�niêciu umowy
Przedsiêbiorstwo dokonuje zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹go-
wego lub kanalizacyjnego oraz demonta¿u wodomierza g³ów-
nego.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny
i stawki op³at ustalone w taryfach

§13. Rozliczanie za zbiorowe zaopatrzenie w wodê i (lub)
zbiorowe odprowadzanie �cieków odbywa siê na podstawie
cen i stawek op³at okre�lonych w taryfie, zatwierdzonej uchwa³¹
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, b¹d� wprowadzonej w
trybie art. 24 ust. 8 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków.

§14. D³ugo�æ okresu obrachunkowego okre�la umowa,
przy czym jest to okres nie krótszy ni¿ jeden miesi¹c i nie
d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

§15. 1. Podstaw¹ obci¹¿ania odbiorców nale¿no�ciami
za us³ugi �wiadczone przez Przedsiêbiorstwo jest faktura.

2. Termin zap³aty nale¿no�ci wynosi 14 dni licz¹c od dnia
wystawienia  faktury odbiorcy.

3. Za dzieñ zap³aty uwa¿a siê wp³yw �rodków na rachu-
nek Przedsiêbiorstwa.

4. Zg³oszenie przez odbiorcê reklamacji co do wysoko�ci
faktury, nie wstrzymuje jej zap³aty.

§16. 1. Ilo�æ dostarczonej wody do nieruchomo�ci (loka-
lu) ustala siê na podstawie wskazañ wodomierza g³ównego.

2. Ilo�æ odprowadzanych �cieków ustala siê na podsta-
wie wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych.

3. W razie niesprawno�ci wodomierza g³ównego, ilo�æ
pobranej wody ustala siê na podstawie zu¿ycia wody równe-
go �redniemu zu¿yciu wody w okresie ostatnich 12 miesiêcy,
poprzedzaj¹cych ujawnienie niesprawno�ci wodomierza.

4. W przypadku braku wodomierza g³ównego, ilo�æ po-
branej wody ustala siê wg przeciêtnych norm okre�lonych w
przepisach wykonawczych do ustawy.

*§17.1. Je¿eli odbiorca pobiera wodê z ujêæ w³asnych i
wprowadza �cieki do urz¹dzeñ Przedsiêbiorstwa, w razie
braku urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ odprowadzanych �cieków
jest ustalana jako równa ilo�ci wody pobranej, ustalonej na
podstawie wskazañ wodomierza w³asnego.

2. Je¿eli odbiorca pobiera wodê z ujêæ w³asnych oraz
urz¹dzeñ Przedsiêbiorstwa i wprowadza �cieki do urz¹dzeñ
Przedsiêbiorstwa, w razie braku urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ
odprowadzanych �cieków jest ustalana jako suma wskazañ
wodomierza w³asnego i wodomierza g³ównego.

ROZDZIA£ V

Warunki przy³¹czenia do sieci

§18. Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie jej nieruchomo-
�ci do sieci sk³ada wniosek o przy³¹czenie, który powinien
zawieraæ:

1) oznaczenie wnioskodawcy (nazwisko i imiê lub nazwa)
wraz z adresem do korespondencji,

2) w przypadku osób prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹
- odpis z w³a�ciwego rejestru lub ewidencji, wskazuj¹cej
na sposób reprezentacji podmiotu,

3) okre�lenie rodzaju instalacji i urz¹dzeñ s³u¿¹cych do od-
bioru us³ug,

4) okre�lenie ilo�ci przewidywanego poboru wody, jej prze-
znaczenia oraz charakterystykê zu¿ycia wody,

5) przewidywan¹ ilo�æ odprowadzanych �cieków i ich rodzaj
a w przypadku �cieków przemys³owych � jako�æ odprowa-
dzanych �cieków,

6) opis nieruchomo�ci,

7) planowany termin rozpoczêcia poboru wody i dostarcze-
nia �cieków.

§19. Do wniosku do³¹cza siê:

1) dokument potwierdzaj¹cy stan prawny nieruchomo�ci
której dotyczy wniosek,

2) aktualn¹ mapê sytuacyjn¹ okre�laj¹c¹ usytuowanie nieru-
chomo�ci wzglêdem istniej¹cych sieci wodoci¹gowych
oraz innych obiektów i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu.

§20. Je¿eli s¹ spe³nione warunki techniczne, umo¿liwia-
j¹ce pod³¹czenie nieruchomo�ci do sieci, Przedsiêbiorstwo
w terminie 30 dni od otrzymania wniosku prawid³owo wype³-
nionego wraz z kompletem za³¹czników wydaje �Warunki
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i (lub) kanalizacyjnej�.

W razie braku mo¿liwo�ci pod³¹czenia nieruchomo�ci
do sieci, Przedsiêbiorstwo w terminie 30 dni od otrzymania
kompletnego wniosku o którym mowa wy¿ej, informuje
o niemo¿no�ci pod³¹czenia wskazuj¹c na powody, które unie-
mo¿liwiaj¹ pod³¹czenie.

§21. Dokument � �Warunki przy³¹czenia do sieci wodo-
ci¹gowej i (lub) kanalizacyjnej� zawiera:

1) miejsce i sposób przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci
wodoci¹gowej i (lub) kanalizacyjnej, w tym miejsce zain-
stalowania wodomierza g³ównego i (lub) urz¹dzenia po-
miarowego,

2) okre�la maksymaln¹ dobow¹ ilo�æ wody dostarczanej do
nieruchomo�ci i jej jako�æ,

Poz. 2823



— 13019 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

3) okre�la maksymaln¹ ilo�æ dobow¹ �cieków odprowadza-
nych z nieruchomo�ci i ich jako�æ,

4) informacjê o rodzaju i zawarto�ci wymaganych dokumen-
tów oraz podmiotach z jakimi nale¿y uzgodniæ lub do
jakich nale¿y zg³osiæ fakt przy³¹czenia oraz projekt przy³¹-
cza,

5) termin wa¿no�ci warunków przy³¹czenia nie d³u¿szy ni¿
dwa lata od dnia ich wydania.

§22. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej
i (lub) kanalizacyjnej nast¹pi po spe³nieniu warunków przy³¹-
czenia, tj. uzyskania warunków technicznych przy³¹czenia
i pozytywnego odbioru wykonanego przy³¹cza zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa.

§23. 1. Warunkiem przyst¹pienia do prac zmierzaj¹cych
do przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci jest pisemne uzgod-
nienie z Przedsiêbiorstwem dokumentacji technicznej (w tym
projektu) i sposobu prowadzenia tych prac oraz warunków i
sposobu dokonywania przez Przedsiêbiorstwo kontroli robót.

Powy¿sze nie jest wymagane je¿eli przy³¹czenia do sieci
dokonuje Przedsiêbiorstwo, które wyda³o �Warunki przy³¹-
czenia do sieci wodoci¹gowej i (lub) kanalizacyjnej�.

2. Przedsiêbiorstwo wydaje pisemne uzgodnienia lub
odmowê ze wskazaniem uwag w terminie 14 dni od daty
z³o¿enia kompletu dokumentów przez wnioskodawcê.

§24. Przed zawarciem umowy, Przedsiêbiorstwo dokonu-
je odbioru wykonanego przy³¹cza pod k¹tem spe³nienia wa-
runków technicznych.

ROZDZIA£ VI

Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�æ dostêpu do
us³ug wodoci¹gowo-kanalizacyjnych

§25. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹cze-
nia nowego odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej i (lub)
kanalizacyjnej:

1) je¿eli w wyniku przy³¹czenia warunki techniczne pogorsz¹
siê tak, ¿e nie zostanie zachowany minimalny poziom
us³ug, a w szczególno�ci, je¿eli zabraknie wymaganych
zdolno�ci produkcyjnych ujêæ, stacji uzdatniania i oczysz-
czalni �cieków oraz zdolno�ci dostawczych istniej¹cych
uk³adów dystrybucji wody i odprowadzania �cieków,

2) je¿eli przy³¹czenie do sieci spowoduje obni¿enie poziomu
us³ug w stopniu takim, ¿e nie bêd¹ spe³nione wymagania
okre�laj¹ce minimalny poziom us³ug,

3) nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug,

2. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych w przysz³o-
�ci wyznaczaj¹ wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych.

ROZDZIA£ VII

Sposób dokonywania odbioru przez Przedsiêbiorstwo
wykonanego przy³¹cza

§26. 1. Odbiór przy³¹cza Przedsiêbiorstwo dokonuje zgod-
nie z wydanymi przez Przedsiêbiorstwo �Warunkami przy³¹-
czenia do sieci wodoci¹gowej i (lub) kanalizacyjnej� oraz
z projektem przy³¹cza.

*2. Je¿eli �Warunki przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej
i (lub) kanalizacyjnej� obejmowa³y równie¿ obowi¹zek wybu-
dowania przez przysz³ego odbiorcê ze �rodków w³asnych
urz¹dzeñ wodoci¹gowych i (lub) kanalizacyjnych, to warun-
kiem przyst¹pienia do odbioru przy³¹cza musi byæ wcze�niej-
szy odbiór tych urz¹dzeñ.

3. Odbiory czê�ciowe i koñcowe s¹ przeprowadzane przy
udziale upowa¿nionych przedstawicieli stron i s¹ dokonywa-
ne przed zasypaniem przy³¹cza.

4. Operat geodezyjny w zakresie wskazanym w warun-
kach technicznych nale¿y wykonaæ w dwóch egzemplarzach
przed zasypaniem przy³¹cza z których jeden otrzymuje Przed-
siêbiorstwo, drugi egzemplarz Urz¹d zajmuj¹cy siê aktuali-
zacj¹ dokumentacji geodezyjnej.

5. Wyniki prób i odbiorów przy³¹cza s¹ potwierdzone
przez strony w sporz¹dzonych Protoko³ach.

6. Wzory zg³oszenia odbioru oraz Protoko³u odbioru okre-
�la Przedsiêbiorstwo.

§27. 1. Zg³oszenie odbioru technicznego zawiera:

1) inwestora i adres przy³¹cza,

2) termin odbioru proponowany przez wykonawcê,

3) warunki odbioru.

2. Protokó³ odbioru technicznego winien zawieraæ w szcze-
gólno�ci:

1) dane techniczne urz¹dzenia (�rednica, materia³, elementy
uzbrojenia, d³ugo�æ),

2) rodzaj odprowadzanych �cieków dla przy³¹cza kanalizacyj-
nego,

3) sk³ad i podpis komisji dokonuj¹cej odbioru,

4) uwagi dotycz¹ce ró¿nic pomiêdzy projektem a realizacj¹
przy³¹cza.

ROZDZIA£ VIII

Standard obs³ugi odbiorców us³ug oraz sposób postêpo-
wania w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci lub odpo-

wiednich parametrów �wiadczonych us³ug

§28. Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane do udzielania
informacji odbiorcom �wiadczonych us³ug, w szczególno�ci:

Poz. 2823



— 13020 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

1) realizacji umowy o zaopatrzeniu w wodê i odprowadzaniu
�cieków,

2) warunków przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i kanaliza-
cyjnej,

3) zak³óceñ w dostawach wody lub odprowadzaniu �cieków,

4) wystêpuj¹cych awarii urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanali-
zacyjnych,

5) planowanych przerw w �wiadczeniu us³ug.

§29. 1. Przedsiêbiorstwo udziela informacji za po�red-
nictwem telefonu, faksu, bez zbêdnej zw³oki, jednak w termi-
nie nie d³u¿szym ni¿ 3 dni.

2. Na wniosek pisemny z³o¿ony przez odbiorcê us³ug,
Przedsiêbiorstwo udziela odpowiedzi w formie pisemnej w
terminie 14 dni z zastrze¿eniem ust. 3 od otrzymania wniosku
chyba, ¿e odbiorca we wniosku zastrze¿e, ¿e udzielenie odpo-
wiedzi mo¿e nast¹piæ w formie wskazanej w ust. 1.

3. Przedsiêbiorstwo udzieli odpowiedzi w terminie 30 dni
od otrzymania wniosku, je¿eli udzielenie odpowiedzi wymaga
przeprowadzenia postêpowania wyja�niaj¹cego.

§30. Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji w formie
pisemnej.

§31. 1. Reklamacja winna byæ rozpatrzona bez zbêdnej
zw³oki w terminie nie d³u¿szym ni¿ 14 dni, licz¹c od dnia
wp³ywu reklamacji do Przedsiêbiorstwa.

2. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do udzielenia pi-
semnej odpowiedzi na wniesiona reklamacjê.

3. W przypadku uznania reklamacji, Przedsiêbiorstwo zo-
bowi¹zane jest do zrekompensowania udokumentowanych
szkód lub zwrotu nienale¿nych op³at w sposób uzgodniony z
odbiorc¹.

§32. W siedzibie Przedsiêbiorstwa na tablicy og³oszeñ
umieszczona jest informacja zawieraj¹ca:

- wykaz osób (pracowników) upowa¿nionych do kontaktów
z odbiorcami oraz zawieraj¹cy: godziny i miejsce pracy
oraz numery kontaktowe tych osób.

§33. W siedzibie Przedsiêbiorstwa (Zak³ad Komunalny �
Pobiedziska, ul. Powstañców Wlkp. 28) udostêpnia siê:

- aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Pobiedziska
taryfy cen i stawek op³at,

- Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków,

- ustawê o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzaniu �cieków wraz z przepisami wykonawczy-
mi do ustawy.

§34. Przedsiêbiorstwo ma obowi¹zek informowania od-
biorców:

1) o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie
wody, w sposób zwyczajowo przyjêty z wyprzedzeniem co
najmniej 72 godzin,

Poz. 2823

2) o zaistnia³ych nieplanowanych przerwach lub ogranicze-
niach w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza
6 godzin,

3) w przypadku budynków wielolokalowych o przerwach
planowanych i nieplanowanych lub ograniczeniach w
dostawie wody, informuje siê w³a�ciciela budynku lub
zarz¹dcê nieruchomo�ci.

§35. W razie planowanej lub zaistnia³ej przerwy w dosta-
wie wody przekraczaj¹cej 12 godzin, Przedsiêbiorstwo zapew-
nia zastêpczy punkt poboru wody i informuje o tym fakcie
odbiorców wskazuj¹c lokalizacjê zastêpczego punktu poboru
wody.

§36. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo ograniczyæ lub wstrzy-
maæ �wiadczenie us³ug, je¿eli jest to uzasadnione potrzeb¹
ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego, �rodowiska naturalne-
go, potrzebami przeciwpo¿arowymi a tak¿e przyczynami tech-
nicznymi.

2. Przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci za szko-
dy powsta³e w zwi¹zku wstrzymaniem lub ograniczeniem
�wiadczenia us³ug, gdy przerwa lub ograniczenie �wiadczenia
us³ug wynik³y z:

1) z dzia³ania si³y wy¿szej, w tym zw³aszcza si³ przyrody,

2) dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów za które
Przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci, w tym
samego odbiorcy,

3) potrzeby ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego oraz �rodo-
wiska naturalnego a tak¿e potrzeb przeciwpo¿arowych.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostawy wody na cele przeciwpo¿arowe

§37. Woda do celów przeciwpo¿arowych jest dostêpna z
urz¹dzeñ wodoci¹gowych posiadanych przez Przedsiêbior-
stwo, a w szczególno�ci z hydrantów przeciwpo¿arowych
zainstalowanych na sieci wodoci¹gowej.

§38. Nale¿no�ciami za wodê pobran¹ na cele przeciwpo-
¿arowe Przedsiêbiorstwo obci¹¿a gminê.

§39. W przypadku poboru wody na cele przeciwpo¿arowe
z urz¹dzeñ wodoci¹gowych, którymi woda jest dostarczana
dla innych przedsiêbiorców, jednostka stra¿y po¿arnej, nie-
zw³ocznie przekazuje Przedsiêbiorstwu informacjê o ilo�ci
pobranej wody.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§40. Z dniem wej�cia z ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
uchwa³a Nr V/42/2003 r. Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska
z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie Gminy
Pobiedziska oraz uchwa³a Nr XLVIII/418/06 Rady Miejskiej


